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Nyt partnerskab sætter fuld kraft på forsyningen i Silkeborg 
 

Bestyrelserne i de to energivirksomheder – Silkeborg Kraftvarmeværk A/S og 
Silkeborg Forsyning A/S, begge ejet af Silkeborg Kommune – har netop besluttet 
at undersøge mulighederne for et udvidet partnerskab. Det er sket for at samle de 
to virksomheders stærke kompetencer og bedre imødekomme fremtidens 
fjernvarmeforsyning. 
 
Beslutningen om at indlede arbejdet med at integrere de to kommunalt ejede 
forsyningsvirksomheder bygger på det faktum, at de allerede har et udstrakt samarbejde, 
der knytter dem sammen i et meget tæt kunde-leverandør-partnerskab. 
 
Det styrkede partnerskab forventes at skabe et meget stærkt fundament til at kunne levere 
et endnu mere smidigt, fleksibelt og effektivt produktions-, transmissions- og 
distributionssystem. En anden meget stor fordel er, at det i givet fald kan give mulighed for 
at samle virksomhedernes kompetencer for at kunne bruge dem i en fælles planlægning, 
udvikling og drift af varmeforsyningen i Silkeborg Kommune. Forventningen er, at det vil 
kunne give en række effektiviserings- og rationaliseringsgevinster til glæde for både 
virksomhederne, medarbejderne og forbrugerne. 
 
Det kommende strategiske samarbejde vil i første omgang bl.a. sætte fokus på to projekter, 
der dels skal integrere de to forsyningsvirksomheder, og dels skal analysere og vurdere 
varmeforsyningen i Silkeborg Kommune på både kort og lang sigt. Netop fremtidens 
varmeforsyning er der et konkret behov for at få grundigt belyst i forbindelse med planerne 
om et nyt forbrændingsanlæg, der er betinget af, at den producerede varme bliver afsat via 
både Silkeborgs og Viborgs varmeforsyninger. 
 
I øjeblikket er de varmeplan- og miljømæssige forhold ved et nyt forbrændingsanlæg under 
vurdering hos de respektive myndigheder, mens de driftstekniske og økonomiske 
konsekvenser endnu ikke er analyseret og vurderet. Dette arbejde skal derfor iværksættes 
hurtigst muligt. Det vil derefter blive fulgt op af en bredere analyse og vurdering af det 
fremtidige fjernvarmemarked, produktionsanlæg og nødvendige transmissionsanlæg. 
 
Der bliver etableret en fælles styregruppe, som har bemyndigelse til at godkende og evt. 
justere i de to forestående projektarbejder. Styregruppen består af de to virksomheders 
bestyrelsesformænd, Vagn Larsen, formand for Teknisk Udvalg og bestyrelsesformand i 
Silkeborg Forsyning A/S, og Jens Erik Jørgensen, borgmester i Silkeborg Kommune og 
bestyrelsesformand i Silkeborg Kraftvarmeværk A/S, og direktørerne, Mogens Lyhne, 
Silkeborg Kraftvarmeværk, og Kim Harreskov, Silkeborg Forsyning. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Yderligere information: 

Jens Erik Jørgensen, borgmester i Silkeborg Kommune og bestyrelsesformand i Silkeborg 
Kraftvarmeværk - tlf.: 89 70 10 01 
Vagn Larsen, formand for Teknisk udvalg i Silkeborg Kommune og bestyrelsesformand i 
Silkeborg Forsyning – tlf.: 28 40 94 22. 
Mogens Lyhne, direktør for Silkeborg Kraftvarmeværk A/S – tlf.: 87 20 01 60. 
Kim Harreskov, adm. direktør i Silkeborg Forsyning A/S – tlf.: 89 20 64 00. 


